RECTOR DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL 
CUAL SOLICITA SE AUTORICE A LA INSTITUCIÓN DE CULTURA SUPERIOR 

DESCENTRALIZADA DEL ESTADO, DENOMINADA UNIVERSIDAD 
AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN, LA REESTRUCTURACIÓN Y/O 
REFINANCIAMIENTO DE SU PASIVO BANCARIO CON UN SALDO AL MES DE 
ABRIL DE $1,529,800,000.00 (MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.).-DE ENTERADO Y DE ACUERDO 
CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III Y 39 
FRACCIÓN XXIII DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL 
CONGRESO, SE TURNA A LA COMISIÓN DE PRESUPUESTO. 

SOBRE ESTE ASUNTO, LA C. DIP. MARÍA DOLORES LEAL CANTÚ SOLICITÓ UNA